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BRM.0012.2.9.2024        PROJEKT  

 

Protokół z posiedzenia Komisji Organizacyjnej z dnia 24 września 2024 r. 
 

Data posiedzenia: 24.9.2024 r.  

Miejsce posiedzenia: s. 4,5 Urząd Miasta Katowice przy ul. Młyńskiej nr 4. 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 14:00. 

Godzina zakończenia posiedzenia:14:35. 

Prowadzący obrady: Przewodniczący Komisji Pan Łukasz Borkowski. 

Protokolant: Naczelnik Biura Rady Miasta Rafał Dłubak. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyło: 7 radnych – wszyscy członkowie Komisji. 

Radni nieobecni:- 

W obradach uczestniczyli również: Sekretarz Miasta Pan Maciej Stachura, Pani Agnieszka 

Lis Pełnomocnik Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych, Pani Katarzyna Betka Zastępca 

Naczelnika Wydziału Budynków i Dróg, Pan Krzysztof Kraus Naczelnik Wydziału Kultury 

oraz Pan Łukasz Borys główny specjalista w Wydziale Budynków i Dróg. 

 

Punkt 1 

Po otwarciu posiedzenia Przewodniczący Komisji Pan Łukasz Borkowski powitał 

wszystkich obecnych.  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Organizacyjnej w dniu 10 września 2024 r. 

3. Omówienie porządku obrad sesji Rady Miasta Katowice w dniu 26 września 2024 r.  

i opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące.  

5. Zakończenie posiedzenia. 

Komisja  przyjęła ww. porządek jednogłośnie  - 7 głosów „za”.  

 

Punkt 2 

Komisja jednogłośnie „7 głosów za” przyjęła protokół z posiedzenia w dniu 10 września 

2024r. 

 

Punkt 3 

Prowadzący obrady Pan Łukasz Borkowski przedstawił porządek obrad VII sesji Rady 

Miasta Katowice w dniu 26 września 2024 r. 

Zaakcentował, iż przedstawia się  on następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Powołanie sekretarzy sesji. 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

4. Przyjęcie protokołów z V i VI sesji. 

5. Zmiany w porządku obrad. 

6. Informacja o działaniach Prezydenta Miasta Katowice w okresie międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie z pracy Młodzieżowej Rady Miasta Katowice za okres kadencji 2022-2024. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania ulicy położonej na terenie miasta 

Katowice nazwy „Kazimierza Kutza” (DS- 100/24). 

9. Przedstawienie sprawozdań z działań podejmowanych w 2023 r. na terenie miasta 

Katowice przez nadzory wodne w Katowicach, Bieruniu i Gliwicach (DS-72/24), (DS-77/24), 
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(DS-78/24). 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu oddania w dzierżawę na okres 30 lat nieruchomości 

położonych w Katowicach przy ul. Woźniczki (DS-101/24). 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie na rzecz 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach darowizny zabudowanej nieruchomości 

położonej w Katowicach przy ul. H. Dąbrowskiego (działka 250/5) (DS-102/24). 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie desygnowania trzech radnych Rady Miasta 

Katowice do Jury Nagrody Prezydenta Miasta Katowice dla nauczycieli wychowujących 

młode pokolenie do aktywnego uczestnictwa w kulturze (DS-103/24). 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Katowice na lata 2022 – 2027” za 2023 rok 

(DS-104/24). 

14. Rozpatrzenie projekt uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

realizacji w 2023 r. „Miejskiego programu działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami na 

lata 2022-2026 Katowice bez barier”(DS-110/24). 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie promocji Miasta Katowice jako Miasta 

Gospodarza Mistrzostw Świata Mężczyzn U21 w piłce ręcznej w 2025 r. (DS-113/24). 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie desygnowania radnych Rady Miasta Katowice 

do Komisji konkursowej do rozpatrywania wniosków o przyznanie Nagrody im. Józefa 

Kocurka w dziedzinie działalności społecznej (DS-116/24). 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie desygnowania radnych Rady Miasta Katowice 

do Komisji do rozpatrywania wniosków o przyznanie Nagrody Prezydenta Miasta Katowice 

za działalność charytatywną (DS-117/24). 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu 1 lokalu 

użytkowego i 11 lokali użytkowych - garaży ich najemcom lub dzierżawcom wraz ze 

sprzedażą lub oddaniem w użytkowanie wieczyste udziałów w gruncie (DS-118/24). 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie desygnowania radnych 

Rady Miasta Katowice do Komisji konkursowej celem przeprowadzania konkursu na najem 

lokali użytkowych pod nazwą „Lokal na kulturę” (DS-126/24). 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie Alei W. Korfantego, ulicy 

Konduktorskiej i Telewizyjnej w Katowicach (DS-115/24). 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej 

przy ulicy Granicznej i ulicy Przemysłowej w Katowicach (DS-119/24). 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do 

sporządzenia zintegrowanego planu inwestycyjnego obszaru położonego w rejonie ulicy 

Obroki w Katowicach (DS-120/24). 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia radnego do udziału w 

negocjacjach poprzedzających zawarcie umowy urbanistycznej dotyczącej zintegrowanego 

planu inwestycyjnego obszaru położonego w rejonie ulicy Obroki w Katowicach (DS-

121/24). 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne (DS-71/24). 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty 

wierzytelności przysługującej Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w 

Katowicach z tytułu korzystania z lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. 

Gliwickiej (DS-123/24). 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty 
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wierzytelności przysługującej Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w 

Katowicach z tytułu korzystania z uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego 

w Katowicach przy ul. Wajdy (DS-124/24). 

27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty 

należności z tytułu roszczenia regresowego przysługującej miastu Katowice w związku z 

zapłatą odszkodowania za niezłożenie oferty zawarcia umowy najmu socjalnego lokalu (DS-

125/24). 

28. Komunikaty i wolne wnioski. 

29. Zamknięcie sesji. 

 

Na podstawie § 10 ust. 3 Regulaminu Rady Miasta Katowice, stanowiącego załącznik nr 3 do 

Statutu Miasta Katowice Prezydent Miasta Katowice zawnioskuje o zmiany w porządku 

obrad polegające na: 

1. Wykreśleniu punktu 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zgody na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu oddania w dzierżawę na okres 30 lat nieruchomości 

położonych w Katowicach przy ul. Woźniczki (DS-101/24) 

2. Dopisaniu punktu 8a) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania rondu 

położonemu na terenie miasta Katowice nazwy "Rondo Romana Pająka" (DS-105/24). 

3. Dopisaniu punktu 27a) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 

miasta Katowice na 2024 rok (DS-127/24) 

4. Dopisaniu punktu 27b) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej miasta Katowice na lata 2024-2045 (DS-106/24) 

5. Dopisaniu punktu 27c) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania oraz Strefy Płatnego Parkowania dla 

pojazdów samochodowych na drogach publicznych na obszarze miasta Katowice (DS-

111/24) 

6. Dopisaniu punktu 27d) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu korzystania z miejsc postojowych na parkingach A, B i C w 

Strefie Kultury w Katowicach (DS-112/24) 

 

Pan Łukasz Borys główny specjalista w Wydziale Budynków i Dróg przedstawił projekt 

uchwały w sprawie nadania ulicy położonej na terenie miasta Katowice nazwy „Kazimierza 

Kutza”. 

Komisja Organizacyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania 

ulicy położonej na terenie miasta Katowice nazwy „Kazimierza Kutza”. 

Opinia podjęta jednogłośnie - „7 głosów za”. 

 

Pan Krzysztof Kraus Naczelnik Wydziału Kultury przedstawił projekt uchwały w sprawie 

desygnowania trzech radnych Rady Miasta Katowice do Jury Nagrody Prezydenta Miasta 

Katowice dla nauczycieli wychowujących młode pokolenie do aktywnego uczestnictwa w 

kulturze. 

Komisja Organizacyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

desygnowania trzech radnych Rady Miasta Katowice do Jury Nagrody Prezydenta 

Miasta Katowice dla nauczycieli wychowujących młode pokolenie do aktywnego 

uczestnictwa w kulturze. 

Opinia podjęta jednogłośnie - „7 głosów za”. 

 

Pani Agnieszka Lis Pełnomocnik Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie desygnowania radnych Rady Miasta Katowice do 
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Komisji konkursowej do rozpatrywania wniosków o przyznanie Nagrody im. Józefa Kocurka 

w dziedzinie działalności społecznej. Podkreśliła, że Rada wskazuje co najmniej 2 radnych. 

Przewodniczący Komisji Pan Łukasz Borkowski zaproponował, aby delegować 4 radnych (2 

z klubu KO, i po 1 z FSiMK oraz PiS). 

Komisja Organizacyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

desygnowania radnych Rady Miasta Katowice do Komisji konkursowej do 

rozpatrywania wniosków o przyznanie Nagrody im. Józefa Kocurka w dziedzinie 

działalności społecznej. 

Opinia podjęta jednogłośnie - „7 głosów za”. 

 

Pani Agnieszka Lis Pełnomocnik Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych 

przedstawiła projekt uchwały projekt uchwały w sprawie desygnowania radnych Rady Miasta 

Katowice do Komisji do rozpatrywania wniosków o przyznanie Nagrody Prezydenta Miasta 

Katowice za działalność charytatywną. Podkreśliła, że Rada wskazuje co najmniej 2 radnych. 

Przewodniczący Komisji Pan Łukasz Borkowski zaproponował, aby delegować 4 radnych (2 

z klubu KO, i po 1 z FSiMK oraz PiS). 

Komisja Organizacyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

desygnowania radnych Rady Miasta Katowice do Komisji do rozpatrywania wniosków o 

przyznanie Nagrody Prezydenta Miasta Katowice za działalność charytatywną. 

Opinia podjęta jednogłośnie - „7 głosów za”. 

 

Pani Katarzyna Betka Zastępca Naczelnika Wydziału Budynków i Dróg przedstawiła 

projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie desygnowania radnych Rady Miasta 

Katowice do Komisji konkursowej celem przeprowadzania konkursu na najem lokali 

użytkowych pod nazwą „Lokal na kulturę”. 

Komisja Organizacyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie desygnowania radnych Rady Miasta Katowice do Komisji konkursowej celem 

przeprowadzania konkursu na najem lokali użytkowych pod nazwą „Lokal na kulturę”. 

Opinia podjęta jednogłośnie - „7 głosów za”. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Łukasz Borkowski stwierdził, że trwają jeszcze rozmowy 

międzyklubowe w sprawie delegowania radnych do. ww. komisji. Nazwiska desygnowanych 

radnych zostaną ustalone na sesji. 

 

Pan Łukasz Borys główny specjalista w Wydziale Budynków i Dróg przedstawił projekt 

uchwały w sprawie w sprawie nadania rondu położonemu na terenie miasta Katowice nazwy 

"Rondo Romana Pająka". 

Komisja Organizacyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie w sprawie 

nadania rondu położonemu na terenie miasta Katowice nazwy "Rondo Romana 

Pająka". Opinia podjęta jednogłośnie - „7 głosów za”. 

Członek Komisji Pan Krzysztof Pieczyński podkreślił, iż patron jest ściśle związany z 

Piotrowicami i podziękował za przygotowanie projektu uchwały. 

 

Punkt 4 

Prowadzący obrady Pan Łukasz Borkowski poprosił przewodniczącego klubu radnych 

Prawo i Sprawiedliwość o przedłożenie regulaminu działania Klubu. 

 

Ustalono, że na początku sesji zostanie zarządzona minuta ciszy poświęcona pamięci śp. 

Adama Lidwina, radnego I kadencji samorządu – podziękował Panu Krzysztofowi 

Pieczyńskiemu za reprezentowanie Rady w pogrzebie. 



5 

 

 

Poinformował, iż przekazał parlamentarzystom z okręgu katowickiego informację dot. 

problemu z wypłatą diet dla członków komisji wyborczych w wyborach do Rad Dzielnic, z 

prośbą o podjęcie interwencji poselskiej. Spotkał się również osobiście w tej sprawie z 

posłankami Moniką Rosą i Urszulą Koszutską. Wystosował także pismo do MSWiA. 

 

Prowadzący obrady Pan Łukasz Borkowski nadmienił, że spotkał się z przewodniczącymi 

klubów radnych, aby omówić sprawy związane z nazewnictwem obiektów miejskich. 

Następnie poddał pod głosowanie swój wniosek o umieszczenie w Banku Nazw 

następujących potencjalnych patronów dla katowickich ulic lub placów: Jolanta 

Wadowska-Król, Jurand Jarecki oraz Henryk Buszko i Aleksander Franta oraz z 

prośbą o zlecenie przez Pana Prezydenta opracowania biogramów tych patronów. 

Wniosek podjęty jednogłośnie - „7 głosów za”. 

 

Poddał pod wątpliwość konieczność występowania do Instytutu Pamięci Narodowej o opinię 

w sprawie patronów obiektów miejskich. Takie uprawnienie - w ustawie o zakazie 

propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek 

organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej oraz pomniki - przysługuje wojewodzie. W Katowicach praktykujemy zatem 

uprzednie występowanie do IPNu, ale wynika to z ostrożności tzw. praktyka prewencyjna. 

Pan Łukasz Borys główny specjalista w Wydziale Budynków i Dróg zgodził się z 

przedmówcą. Zasugerował jednak, aby w wątpliwych sytuacjach występować o taką opinię. 

 

Członek Komisji Pan Damian Stępień w związku z wygaśnięciem mandatu Pana 

Krzysztofa Krausa. zapytał o projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie desygnowania 

radnych Rady Miasta Katowice do Miejskiej Komisji Wyborczej Dzielnic. 

Członek Komisji Pani Beata Bala zauważyła, iż Komisja ta nie działa tylko podczas 

wyborów, ale np. wskazuje poprzez losowanie radnego, który może objąć mandat w 

przypadku wygaśnięcia mandatu. 

Ustalono, że projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie desygnowania radnych Rady 

Miasta Katowice do Miejskiej Komisji Wyborczej Dzielnic zostanie przygotowany jeszcze  

na najbliższą sesję. 

 

Punkt 5 

Wobec wyczerpania porządku obrad Komisji Organizacyjnej prowadzący obrady 

Przewodniczący Komisji Pan Łukasz Borkowski zamknął jej posiedzenie i podziękował 

przybyłym za obecność.  

 
 

Protokołował:                                                    Prowadzący obrady: 

 

Rafał Dłubak         Przewodniczący 
    Komisji Organizacyjnej 

                                                                                                                               

         Łukasz Borkowski  


